linguistic form. This passage is all the same very important, because what in other parts of the commentary is labelled as *modus* or *dispositio rei* is introduced here as a third solution which permits to bypass either a realist or a terminist view of accidents. The generic reference to the *aliqui*, who maintain that the accidents, with the sole exception of those in the category of quality, are only terms, is clearly to a position identical with Ockham's.

In the 15th *questio* of the first book, concerning the denotation of the term *privatio* («Utrum privatio sit ens»⁹) Oresme proposes again a threefold distinction, but we do not meet here with an opposition between realist and terminist solutions, at least not in a clear cut way as in the above quoted passage on accidents. The first position relies upon the difference between *significatio* and *connotatio* and does not plead for the existence of a special thing denoted by the term '*privatio*'. *Privatio*, in fact, stands for (*supponit pro*) matter, and connotes that it has not a suited form¹⁰. According to the terminist view *privatio* is nothing but a *propositio*, which must be true when a natural change occurs¹¹.

9 *Ibid.*, pp. 112- 118.

10 «Primus modus est quod privatio est aliquid, quia est materia privata, ita quod hec nomina 'materia', 'subiectum' et 'privatio' supponunt pro eodem, sed tamen 'privatio' connotat aliquid, scilicet subiectum carere forma que nata est esse in ipso. Et ideo universaliter ista nomina <sunt> sinonima: 'privatum' et 'privatio', 'cecum' et 'cecitas', et sic de aliis [...]. Ista potest probari, quia hec videtur intentio Aristotelis, quia dicit quod materia et privatio sunt unum in numero et differunt ratione. Et exponitur, id est diffinitione exprime<n>te quid nominis, quia, licet hec nomina idem significant, tamen non unum connotant. Secundo, frustra fit multitudo ubi sufficit paucitas. Et per hoc probatur primo *huius* quod principia non sunt plura tribus, quia sufficiunt; modo omnia possunt salvari ponendo tantum duo principia, sicut patet ex solutione argumentorum, que omnia solvuntur per tales expositiones et connotationes nominum», *ibid.*, p. 113.

11 «Secundus modus est quod privatio non est materia, immo proprie non est privatio, sed, si dicatur esse principium, hoc est pro tanto quod hoc nomine intelligitur quedam propositio copulativa, quam oportet esse veram; et est ista: 'subiectum est et quedam forma non est in subiecto quam natum est habere'. Et ideo non est aliud dicere privationem esse principium, nisi quod ad transmutationem naturalem requiritur quod hec copulativa sit vera, ac si hoc nomen causa brevitatis poneretur loco istarum propositiōnum», *ibid.*